
 

 

 
 

ANUNCIO 
 

Asunto: Listado de solicitudes recibidas y solicitudes a subsanar, con indicación de las 
causas, deficiencias y omisiones observadas en las solicitudes presentadas en la 
Convocatoria para la selección de participantes en los itinerarios de formación 
incentivada del proyecto “Metapueblos: más allá de la ciudad”, de la Diputación de 
Málaga.; mediante su publicación en el tablón de Edictos de esta Diputación y en la 
página web (www.malaga.es).  
 
 Teniendo en cuenta que con fecha 10 de junio de 2022 se aprobó el proyecto 
“Metapueblos: más allá de la ciudad” por Decreto de Presidencia nº 2022/4030 para su 
posterior presentación a la convocatoria de ayudas en el marco de la orden TED/1358/2021, 
de 1 de diciembre, publicada en el Boletín Oficial del Estado del 4 de mayo de 2022. 
 
Visto el Acuerdo de Junta de Gobierno de 15 de marzo de 2023, al punto 4.1.1., de 
aprobación de las Bases Reguladoras para la selección de participantes en los itinerarios de 
formación incentivada del proyecto “Metapueblos: más allá de la ciudad” publicadas en el 
BOPMA nº 62, de 31 de marzo de 2023 y el Acuerdo de Junta de Gobierno de 3 de mayo de 
2023, al punto núm. III.3. de aprobación de modificación de las mencionadas Bases cuya 
publicación en el BOPMA nº 96, de 23 de mayo de 2023. 
 
Resultando que por Acuerdo de Junta de Gobierno de 24 de mayo de 2023, al punto núm. 
III.2. de su Orden del Día, se aprobó la convocatoria para la selección de participantes en los 
itinerarios de formación incentivada del proyecto “Metapueblos: más allá de la ciudad” 
publicándose extracto en el BOPMA nº 111 de 13 de junio de 2023, fijando un plazo de un 
mes para la presentación de solicitudes que finalizaba el 13 de julio de 2023. 
 
No obstante, por Decreto de Presidencia nº 2023/5189 de 7 de julio de 2023 se aprobó la 
ampliación del plazo para la presentación de solicitudes hasta el 31 de julio de 2023 y la 
aplicación al procedimiento la tramitación de urgencia por la cual se reducirán a la mitad los 
plazos establecidos para el procedimiento ordinario, salvo los relativos a la presentación de 
solicitudes y recursos, motivado en la necesidad de cumplir con el cronograma previsto. 
 
Disponiendo el artículo 9.2 de las Bases Reguladoras que “la Delegación con competencias 
en materia de despoblamiento revisará las solicitudes de participación y documentación 
presentadas comprobando que reúnen los requisitos señalados en las bases reguladoras y 
en la convocatoria, elaborando lista provisional de solicitudes admitidas y excluidas, con 
especificación de la causa de exclusión, que aprobará la Presidencia u órgano en quien 
delegue. Publicada la lista provisional en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la 
Diputación Provincial de Málaga (https://sede.malaga.es) y en la web de la Diputación, a 
efectos de publicidad, se concederá un plazo de subsanación de cinco días. 
 
Que siendo la fecha de finalización del plazo de presentación de candidaturas, el 31 de julio 
de 2023, dentro del plazo establecido en la Convocatoria, se presentaron 77 solicitudes 
para la selección de participantes en los itinerarios de formación incentivada del proyecto 
“Metapueblos: más allá de la ciudad”. 
 
LISTADO DE SOLICITUDES RECIBIDAS: 
 

Nº de Expediente Apellidos Nombre NIF/NIE 

2023 / 26984 ROMAN GRANADOS ADRIAN ***3034** 

2023 / 26987 DOMÍNGUEZ GARCIA  MIRIAN ***2817** 
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2023 / 27388 MARTINEZ ARAGON SARA ***9045** 

2023 / 27512 MARQUEZ GARCIA MARIA CRISTINA ***3112** 

2023 / 27870 BLANCO ORTIZ JUAN MANUEL ***5164** 

2023 / 27931 LUNA RIBIAUX OSMILEYDIS ***1281** 

2023 / 28007 CENTENO ROBLES MARIELA DEL ROSARIO ***1400** 

2023 / 28011 IAMANDEI IAMANDEI ISABELA ***7197** 

2023 / 28012 VALLE GARCIA ANTONIO ***7417** 

2023 / 28425 FILOGRANA VAZQUEZ GREGORY ***8230** 

2023 / 28943 RODRIGUEZ FERNANDEZ LUIS ADOLFO ***5375** 

2023 / 29036 PEREZ-MONTAUT CAMPOS CARMEN ***2692** 

2023 / 29088 SANTIAGO GOMEZ SAMUEL ***7419** 

2023 / 29091 ANZINNI ABBBA ANNE CHARLYNE MORRAINE ANAIS ***4929** 

2023 / 29092 GONZALEZ GUERRA ANTONIO JESUS ***9625** 

2023 / 29346 ARIZA HERNANDEZ ANDREA LUCIA ***8684** 

2023 / 29555 GONZALEZ GARRIDO  LUCAS ***9752** 

2023 / 29903 PAVON FERNANDEZ  MARTA ***1934** 

2023 / 29904 GOMEZ GONZALEZ JESUS ***9719** 

2023 / 29906 MURCIA DIAZ ALICIA ***7278** 

2023 / 30066 MORENO MEDINA JESUS ***5875** 

2023 / 30067 JIMENEZ GARCIA SARAH ***7123** 

2023 / 30078 POLVARA SEBASTIAN AGUSTIN ***7040** 

2023 / 30079 VALLEJO PORTILLO ANA ***2538** 

2023 / 30237 ROMERO ADAMUZ JOSE MANUEL ***4883** 

2023 / 30269 FERNANDEZ TELLEZ ANDRES ***3863** 

2023 / 30383 ATENCIA PEREZ VICENTE GONZALO ***9560** 

2023 / 30401 OJEDA DE MOLINA LORENA ***1912** 

2023 / 30402 LOPEZ SICILIA LAURA ***4251** 

2023 / 30403 BLANCO FEO ISMAEL DE LA PAZ ***3007** 

2023 / 30404 MUÑOZ VARGAS JUAN RUBEN ***8809** 

2023 / 30461 LAGOS LAPEIRA DOMINGO ***5584** 

2023 / 30530 RIOS SANCHEZ FRANCISCO JOSE ***2133** 

2023 / 30531 BRAVO GAMEZ ALEXIS ***3145** 

2023 / 30673 LIZANO BASTARDIN ANGEL LUIS ***6665** 

2023 / 30674 DONMARCO SVENDSEN DAVID ***2170** 

2023 / 30675 RUIZ RINCÓN MIREYA ***7030** 

2023 / 30749 RUIZ RINCÓN MARIA JOSE ***7030** 

2023 / 30750 ROMERO MORENO IRENE ***9278** 

2023 / 30751 VILLEGAS VEGA ANTONIO ***2685** 

2023 / 30752 LERMA ZOROA PATRICIA ***3846** 

2023 / 30754 MARTINEZ GUTIERREZ, IVAN MANUEL ***6600** 

2023 / 30756 ROCHAT VALENTINE ***2286** 

2023 / 30875 LAMBEA PADILLA LUIS ADOLFO ***8048** 

2023 / 30877 PINTO CARRION ROMAN ***1908** 

2023 / 30879 PORTILLO PENDON CRISTIAN ***4026** 

2023 / 30892 CALCOPIETRO JULIA ***1342** 

2023 / 32644 TRUJILLO TORÉ MARIA DEL CARMEN ***3390** 

2023 / 32725 SOLSONA GONZALEZ PAMELA ***8286** 
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2023 / 32726 BOUFOUNASS HAMZA ***3133** 

2023 / 32813 PEREIRA AYALA ALEXANDER DE JESUS ***2210** 

2023 / 32859 FLOR GARCIA JUAN ***9736** 

2023 / 32908 GROCHOWSKA MALWINA LUIZA ***1039** 

2023 / 33219 MONTENEGRO GARCIA PILAR ***9557** 

2023 / 33237 CUADRA VILLATORO SANDRA ***1741** 

2023 / 33268 BERMUDEZ SANCHEZ MARIA EIMY ***7355** 

2023 / 33377 CALLE LOPEZ SABINA ***3906** 

2023 / 33378 LOPEZ MEZCUA JUAN ANTONIO ***1796** 

2023 / 33379 RANGEL LEAL RODERY EMILY ***5617** 

2023 / 33381 MERINO SALADO SILVIA ***2968** 

2023 / 33382 MOREJON SILES ANTONIO ***7488** 

2023 / 33518 BORODAIKO ANNA ***4519** 

2023 / 33523 JIMENEZ MARTINEZ CLAUDIA CAROLINA ***8719** 

2023 / 33526 RODRIGUEZ FERNANDEZ MANUEL ***3385** 

2023 / 33545 OGALLA MANCHEÑO ELISA ***7547** 

2023 / 33546 FERNANDEZ MARQUEZ  ESTEFANIA ***3470** 

2023 / 33548 MENA TOLEDO SARA ***8506** 

2023 / 33551 MARTIN CARRATALA LAURA ***4105** 

2023 / 33553 SANCHEZ SANCHEZ  JOAQUIN ***0070** 

2023 / 33557 CALVO DIEGO ALEXANDER ***3455** 

2023 / 33693 EL ASMANI  HICHAM ***4520** 

2023 / 33694 RIOS CARBALLO VICTOR MANUEL ***6983** 

2023 / 33698 LASTRE CASTILLO MARIA DEL ROCIO ***3142** 

2023 / 33700 GARCIA FERNANDEZ ENRIQUE ***6937** 

2023 / 33701 SANTAELLA SERRA MARTA ***8322** 

2023 / 33702 SANTAELLA SERRA INMACULADA ***2794** 

2023 / 33703 MARTIN RUIZ YULISA ***2731** 

    En virtud de lo expuesto, por medio del presente escrito, se requiere de manera conjunta a 
los interesados indicados en la tabla 1, para que en el plazo improrrogable de 5 días, a 
contar desde el día siguiente al de la fecha de este documento, procedan a subsanar las 
deficiencias apreciadas en sus solicitudes o presenten los documentos preceptivos que se 
indican en la tabla 2, con la advertencia de que se tendrá por desistida de su solicitud a 
aquellos interesados que no atendieren el presente requerimiento. 
 
LISTADO DE SOLICITUDES A SUBSANAR: 
 

TABLA 1 

Nº Expt. Apellidos Nombre NIF/NIE 
MOTIVO DE 

SUBSANACIÓN 

2023 / 27870 BLANCO ORTIZ JUAN MANUEL ***5164** 1, 6, 7, 8, 9, 11, 12 

2023 / 28007 CENTENO ROBLES MARIELA DEL ROSARIO ***1400** 11,12 

2023 / 29036 
PEREZ-MONTAUT 
CAMPOS CARMEN ***2692** 12 

2023 / 29091 ANZINNI 
ABBBA ANNE CHARLYNE MORRAINE 
ANAIS ***4929** 12 

2023 / 29903 PAVON FERNANDEZ  MARTA ***1934** 
1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 11, 

12 

2023 / 29904 GOMEZ GONZALEZ JESUS ***9719** 6, 11 ,12 
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2023 / 29906 MURCIA DIAZ ALICIA ***7278** 11, 12 

2023 / 30066 MORENO MEDINA JESUS ***5875** 12 

2023 / 30067 JIMENEZ GARCIA SARAH ***7123** 12 

2023 / 30078 POLVARA SEBASTIAN AGUSTIN ***7040** 11, 12 

2023 / 30079 VALLEJO PORTILLO ANA ***2538** 7 

2023 / 30269 FERNANDEZ TELLEZ ANDRES ***3863** 12 

2023 / 30383 ATENCIA PEREZ VICENTE GONZALO ***9560** 12 

2023 / 30403 BLANCO FEO ISMAEL DE LA PAZ ***3007** 1, 2, 3, 4, 12 

2023 / 30404 MUÑOZ VARGAS JUAN RUBEN ***8809** 12 

2023 / 30530 RIOS SANCHEZ FRANCISCO JOSE ***2133** 5, 12 

2023 / 30531 BRAVO GAMEZ ALEXIS ***3145** 1, 2, 3, 4, 7, 12 

2023 / 30674 
DONMARCO 
SVENDSEN DAVID ***2170** 7, 11, 12 

2023 / 30675 RUIZ RINCÓN MIREYA ***7030** 12 

2023 / 30749 RUIZ RINCÓN MARIA JOSE ***7030** 12 

2023 / 30750 ROMERO MORENO IRENE ***9278** 11, 12  

2023 / 30752 LERMA ZOROA PATRICIA ***3846** 1, 2, 3, 4, 6, 12 

2023 / 30754 
MARTINEZ 
GUTIERREZ, IVAN MANUEL ***6600** 11, 12 

2023 / 30892 CALCOPIETRO JULIA ***1342** 1, 5, 6, 11, 12 

2023 / 32644 TRUJILLO TORÉ MARIA DEL CARMEN ***3390** 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 

11, 12 

2023 / 32725 SOLSONA GONZALEZ PAMELA ***8286** 7 

2023 / 32726 BOUFOUNASS HAMZA ***3133** 11, 12 

2023 / 32813 PEREIRA AYALA ALEXANDER DE JESUS ***2210** 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 12 

2023 / 32859 FLOR GARCIA JUAN ***9736** 12 

2023 / 32908 GROCHOWSKA MALWINA LUIZA ***1039** 5, 12 

2023 / 33237 CUADRA VILLATORO SANDRA ***1741** 1, 2, 3, 4, 7, 8, 11, 12 

2023 / 33268 BERMUDEZ SANCHEZ MARIA EIMY ***7355** 12 

2023 / 33377 CALLE LOPEZ SABINA ***3906** 5, 10, 11, 12 

2023 / 33378 LOPEZ MEZCUA JUAN ANTONIO ***1796** 11 

2023 / 33379 RANGEL LEAL RODERY EMILY ***5617** 12 

2023 / 33381 MERINO SALADO SILVIA ***2968** 7, 12 

2023 / 33382 MOREJON SILES ANTONIO ***7488** 1, 2, 3, 4, 11, 12 

2023 / 33518 BORODAIKO ANNA ***4519** 5, 11, 12 

2023 / 33523 JIMENEZ MARTINEZ CLAUDIA CAROLINA ***8719** 11 

2023 / 33526 
RODRIGUEZ 
FERNANDEZ MANUEL ***3385** 6, 11, 12 

2023 / 33545 OGALLA MANCHEÑO ELISA ***7547** 11, 12 

2023 / 33546 
FERNANDEZ 
MARQUEZ  ESTEFANIA ***3470** 1, 2, 3, 4, 11, 12 

2023 / 33548 MENA TOLEDO SARA ***8506** 
1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 11, 

12 

2023 / 33551 MARTIN CARRATALA LAURA ***4105** 3, 11, 12 

2023 / 33553 SANCHEZ SANCHEZ  JOAQUIN ***0070** 1, 2, 3, 4, 8, 11, 12  

2023 / 33694 RIOS CARBALLO VICTOR MANUEL ***6983** 11, 12 

2023 / 33698 LASTRE CASTILLO MARIA DEL ROCIO ***3142** 11, 12 

2023 / 33700 GARCIA FERNANDEZ ENRIQUE ***6937** 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12 

2023 / 33703 MARTIN RUIZ YULISA ***2731** 6 
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TABLA  2 

MOTIVO DE SUBSANACIÓN CÓDIGO 
ANEXO I (SOLICITUD) 1 
ANEXO II (CUESTIONARIO DE AJUSTE) 2 
ANEXO III (DECLARACION RESPONSABLE) 3 
ANEXO IV (COMPROMISO DE PARTICIPACION 4 
COPIA DNI/NIE 5 
INFORME VIDA LABORAL 6 
DEMANDA DE EMPLEO 7 
CERTIFICADO DE ESTAR AL CORRIENTE CON 
HACIENDA 8 
CERTIFICADO DE ESTAR AL CORRIENTE CON 
SEGURIDAD SOCIAL 9 
COPIA LIBRO DE FAMILIA 10 
EMPADRONAMIENTO 11 
ALTA DE TERCEROS 12 

 
 
Lo que se publica para conocimiento de los interesados en el, tablón de anuncios de la sede 
electrónica de la Diputación Provincial de Málaga (https://sede.malaga.es). 

 

       Málaga, a fecha de firma electrónica. 
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